２２

1

議案第５９号

   三芳水道企業団の解散に伴う財産処分に関する協議について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２８９条の規定により、令和８年３月３１日

をもって解散する三芳水道企業団の財産処分を次のとおり関係地方公共団体と協議するに

当たり、同法第２９０条の規定により議会の議決を求める。

  令和７年８月２５日提出

                       南房総市長  石 井    裕

   三芳水道企業団の解散に伴う財産処分に関する協議書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２８９条の規定により、令和８年３月３１日

をもって解散する三芳水道企業団の財産処分を次のとおり定める。

１ 館山市に承継する財産

・土地

所在地 地目 登記簿面積

館山市波左間字名郷１９８番１ 田 ２１４㎡

館山市見物字富川２５７番３ 田 ６６㎡

館山市神余字狩間沢４２１１番３ 田 ７０㎡

館山市神余字狩間沢４１９９番４ 田 ８０㎡

館山市神余字葉崎４２８５番 山林 ３３㎡

館山市佐野字門前２１０番２ 山林 ６６㎡

館山市佐野字南原１０２番２ 畑 ６２㎡

館山市佐野字南原１２１番２ 田 ５３㎡

館山市船形字古川２６２番３ 宅地 ４３１．０７㎡

館山市出野尾字田々１１７番７ 田 ８５㎡

館山市上真倉字笹尾１２４３番２ 宅地 １５３．５５㎡

館山市見物字馬場３２４番２ 畑 ５７㎡

館山市浜田字上珊瑚３９２番７ 山林 ３８㎡

館山市神余字蔵間沢４４２９番９ 山林 ３６㎡

館山市神余字田間道４５６１番１０７ 原野 ４９㎡

2

所在地 地目 登記簿面積

館山市神余字蔵間沢４４７０番８ 雑種地 ５１㎡

館山市早物字ザンゴ３２番 山林 １，６７６㎡

２ 南房総市に承継する財産

・土地

所在地 地目 登記簿面積

南房総市富浦町原岡字澤淵甲４６７番１ 田 ８６７㎡

３ 安房郡市広域市町村圏事務組合の承継する財産

１、２以外の全て